
1 

 

2023 年 4 月吉日 

会員各位 

岐阜県言語聴覚士会 

会長 佐野 和幸 

岐阜県言語聴覚士会 

第 19回総会、第 9回学術集会、第 11回学術講演会開催のご案内 

 

新緑の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

岐阜県言語聴覚士会では下記の通り、総会、学術集会および学術講演会を開催致します。今年度は、現地と

ZOOM を用いたオンラインによるハイブリッド開催としております。 

ご多忙のことと存じますが、多くの皆様のご参加をお待ち申し上げます。 

 

記 

日 時：2023 年 7 月 8 日(土)  9:30～14:30  

    9：15～     オンライン入室開始  

    9：30～10：20  学術集会 

10：30～11：30 災害リハビリ講演会 

11：40～12：00 総会（岐阜県言語聴覚士会会員のみ） 

12：10～12：40 企業勉強会  

12：50～     学術講演会受付開始 

13：00～14：30 学術講演会 

＜災害リハビリ講演会＞ 

 テーマ：「いま目の前で災害が起きたらどうする？」 

 講 師：梅原 健 先生（国立病院機構 三重中央医療センター 言語聴覚士） 

 定 員：80 名（定員になり次第、締め切りとさせていただきます。） 

 参加費：無料 

 

＜学術講演会＞ 

テーマ：「失語症者における訪問リハビリテーションの必要性と家族支援の実際 

～地域で暮らす失語症者を支える失語症デイ・友の会・その他の活動を含めて～」 

講 師：平澤 哲哉 先生 (在宅言語聴覚士事務所) 

定 員：80 名（定員になり次第、締め切りとさせていただきます。） 

参加費：岐阜県言語聴覚士会会員（岐阜県理学療法士会および岐阜県作業療法士会会員含む）…無料 

岐阜県言語聴覚士会会員でない方全て…2,000 円 

お支払い方法：郵便振替にて下記の口座にお振込みください。 

郵便振替口座番号 ００８１０－２－１３３２９７ 岐阜県言語聴覚士会事務局 

（通信欄に「2023 年 7 月講演会参加費」とご記入ください。） 

（他金融機関からの振込は ０八九（ゼロハチキュウ）店 当座 0133297） 

学術講演会は日本言語聴覚士協会生涯学習プログラムのポイント取得対象研修会になっております。 



2 

 

開催場所：方法：現地とオンライン（Zoom）とのハイブリッド開催 

         現地会場：ソフトピアジャパン ドリームコア（岐阜県大垣市） 

 

【学術集会、災害リハビリ講演会、総会、学術講演会参加申し込み方法】 

岐阜県言語聴覚士会ホームページの申し込みフォームより、お申し込み下さい。 

参加申し込み：２０２３年５月８日（月）開始   申し込み締め切り:令和５年６月２４日(土) 

申し込み後、講演会等の資料データや、ZOOM の招待メールを令和５年７月２日(日)までに 

送付いたします。 

 

 

【注意事項】 

・ZOOM のインストール（無料）は、当日までに各自でお願い致します。 

・インターネット利用にかかる料金については、各自のご負担となりますのでご注意ください。 

・入金後は原則、返金できません。 

・総会・学術講演会申し込み時に登録していただくメールアドレスは、当日の資料データなどの

文書の受け取りが可能なアドレスで申し込みをお願い致します。 

・資料データや招待メールが期日になっても送られてこない場合は、下記、問い合わせ先までご

連絡ください。 

・参加の確認の方法等、詳細は申し込み後の招待メールに記載いたします。 

 

 

【問い合わせ先】 

〒503-2413 岐阜県揖斐郡池田町白鳥 104 番地 

岐阜県言語聴覚士会 事務局 

（サンビレッジ国際医療福祉専門学校 言語聴覚学科内） 

E-Mail：gifu.st@gmail.com  


